
~ Instruktorem lyžování může být osoba, splňující věkovou hranici 18 let.- ~ Před 

zahájením lyžařského kursu se doporučuje sjednat pojistnou smlouvu s pojišťovnou 

( jednorázově úrazové pojištění žáků, pojištění pedagogických pracovníků z 

odpovědnosti při výkonu povolání).  

~ Zatají-li rodiče nezletilého žáka jeho zdravotní stav (zdravotní onemocnění), 

nemohou od školy vymáhat náhradu nákladů spojených s úrazem či škodou na 

věcech.  

~ Akce nařízená či schválená ředitelem školy znamená pro učitele běžný výkon 
práce, ve kterém je odpovědnost za škodu dána pracovněprávním vztahem, tzn.,že 
pokud učitel nezanedbal žádnou ze svých povinností, nese odpovědnost škola  

~ Je-li akce uspořádána na základě dobrovolné iniciativy učitele, potom má 
občanskoprávní odpovědnost.  

~ Pracovníci kuchyně musí být seznámeni s obsluhou elektrických zařízení podle 

vyhl.50/l978 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a upozorněni na zákaz zasahování 

do elektrického zařízení.  

~ Osoby, které na pracovní cestě řídí svoje vozidlo nebo vozidlo provozovatele, 

musí být provozovatelem seznámen v potřebném rozsahu s bezpečnostně 

technickými požadavky pro tuto činnost, zejména s vyhláškou č. 213/1991 Sb.  

~ Obsluha kotelny musí splňovat odbornou způsobilost a mít osvědčení (vyhláška 
č. 91/1993 Sb.)  

~ Nařízení vlády č. 171/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
hračky. Hračky se považují za výrobky představující zvýšenou míru ohrožení. Za 
hračky podle uvedeného předpisu se považují výrobky, určené zejména k tomu, aby 
je děti ve věku do 14 let používaly na hraní.  

~ Výrobu základního školního nábytku(žákovské stoly,žák.židle,demonstrační stoly 

apod.) zejména jeho rozměrů, řeší ČSN 91 0841  

 


